
UCHWAŁA Nr XVII/131/2020 

RADY GMINY WINNICA  

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz  art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) , Rada Gminy Winnica  uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31 maja 2020 r. w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe, utworzenie miejsc i pomieszczeń 

do pozostawiania odzieży i żywności) petycję uznaje się za niezasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr XVII/131/2020  

Rady Gminy Winnica  

z dnia 24 sierpnia 2020r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 31 maja 2020 r. do Rady Gminy Winnica wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor 

w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. Autorka petycji 

postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez:  

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i 

wychowujących swoje dzieci w danej Gminie w zakresie edukacji ich dzieci, które z 

powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w 

szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym 

samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców; 

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla 

osób potrzebujących. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2020 r., po 

zapoznaniu się z petycją, nie podzieliła postulatów wnoszonych przez ich autorkę, z 

następujących przyczyn:  

1.Treść petycji w punkcie 1 jest nieadekwatna do sytuacji faktycznej gminy, z uwagi na fakt, 

że Gmina Winnica otrzymała z programów rządowych wsparcie na kwotę 114990 zł, za 

którą zakupiono 48 laptopów wraz z oprogramowaniem, dla uczniów placówek 

oświatowych prowadzonych na terenie gminy. Na terenie gminy nie było żadnych 

zgłoszeń przypadków utrudnień w edukacji w trakcie panujących ograniczeń. 

2. Treść petycji jest nieadekwatna do sytuacji faktycznej gminy, z uwagi na fakt, że Gmina 

Winnica, a konkretniej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy w czasie 

pandemii COVID-19, realizuje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 

2019. Współpracuje z  Bankiem Żywności w Ciechanowie, dzięki czemu comiesięcznie 

GOPS przekazuje żywność mieszkańcom gminy, co czyni brak potrzeby utworzenia miejsc 

i pomieszczeń, o których mowa w petycji. Obecnie 100 mieszkańców Gminy Winnica 

systematycznie, comiesięcznie korzysta z żywności. Odzież do rodzin przekazywana jest 

za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy, z zachowaniem 

zaleceń sanepidu i Wojewody Mazowieckiego.  

 

 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

  


